令和７年６月１０日

南砺市内小・中・義務教育学校

児童生徒の保護者の皆様

南砺市教育委員会

                                教育長 松本 謙一

南砺市立城端中学校

                                校長  山﨑  洋

休日や時間外における災害時等の児童生徒の安否確認の方法について

 日頃より南砺市教育委員会の取組等について、ご理解・ご協力を賜り誠にありがとうござい

ます。

 南砺市教育委員会では、休日や時間外に災害等により、児童生徒の安否確認の必要が生じた

際には、tetoru（保護者連絡サービス）の欠席連絡機能を使い、下記の手順で児童生徒の安否

確認を行います。ご理解のほどよろしくお願いいたします。

記

tetoru を使った安否確認の手順

①学校から「安否確認のお願い」を送信する。

  例：【タイトル】

     ○月○日の□□□□による安否確認のお願い

【本文】

     欠席連絡機能を使って、お子様（一人一人）の安否確認をお願いします。

     種別に「欠席」、理由に「その他」を選び、備考に現在の状況を入力し、送信してく

ださい。（例）無事です。〇〇体育館に避難しています。

※tetoru送信後返信が無い場合は、電話等で個別に対応し安否確認をします。

②全員の安否確認後、学校から「安否確認終了及び欠席連絡取り下げのお願い」を送信する。

  例：【タイトル】

     ○月○日の全員の安否確認終了及び欠席連絡取り下げのお願い

【本文】

全員の安否確認ができましたので、○月○日の欠席連絡を取り下げてください。